

**MillPart A/S**

**Erhvervsparken 2, 6900 Skjern**

---

**Årsrapport for**

**2023**

---

**CVR-nr. 26 99 33 42**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. februar 2024.

---

**Niels Jørgen Nielsen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	MillPart A/S Erhvervsparken 2 6900 Skjern
	CVR-nr.: 26 99 33 42
	Stiftet: 1. januar 2004
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 20. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Steen Brinch Gildenpfennig, formand Niels Jørgen Nielsen Søren Christian Dahl
<b>Direktion</b>	Niels Jørgen Nielsen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 40 6900 Skjern
<b>Bankforbindelse</b>	Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at være underleverandør til maskinindustrien med hovedvægt på Hydraulic Manifolds.

Selskabet har aktiviteter indenfor tre hovedbrancher: Mobilhydraulik, Vindmølleindustrien og Aerospace/Defence.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 36.964.031 kr. mod 29.976.331 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.014.888 kr. mod 1.540.084 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Udsigterne for 2024 er positive. Ordrebeholdningen er stærk og specielt Aerospace / Defence markedet er der store forventninger til.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlig.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>36.964.031</b>	<b>29.976.331</b>
1 Personaleomkostninger	-24.078.885	-22.917.402
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-5.375.566	-5.204.044
<b>Driftsresultat</b>	<b>7.509.580</b>	<b>1.854.885</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	101.211	78.436
Andre finansielle indtægter	29.307	150.608
2 Øvrige finansielle omkostninger	-3.784.423	-2.020.102
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.855.675</b>	<b>63.827</b>
3 Skat af årets resultat	-840.787	1.476.257
<b>Årets resultat</b>	<b>3.014.888</b>	<b>1.540.084</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	3.014.888	1.540.084
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.014.888</b>	<b>1.540.084</b>

**Balance 31. december**

Aktiver		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter	1.928.476	2.258.476
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.928.476</u>	<u>2.258.476</u>
5 Produktionsanlæg og maskiner	37.797.177	36.731.790
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	217.839	275.484
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>38.015.016</u>	<u>37.007.274</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>39.943.492</u></b>	<b><u>39.265.750</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	4.109.550	4.295.934
Varer under fremstilling	4.989.012	2.784.188
Fremstillede varer og handelsvarer	10.155.884	8.506.937
Varebeholdninger i alt	<u>19.254.446</u>	<u>15.587.059</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.204.589	16.861.790
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.758.506	3.321.950
Udskudte skatteaktiver	635.470	1.476.257
Andre tilgodehavender	1.148.948	2.152.637
Periodeafgrænsningsposter	418.471	461.637
Tilgodehavender i alt	<u>16.165.984</u>	<u>24.274.271</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	525
Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>525</u>
Likvide beholdninger	1.010.149	77.981
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>36.430.579</u></b>	<b><u>39.939.836</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>76.374.071</u></b>	<b><u>79.205.586</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger	1.504.212	1.761.612
Reserve for sikringstransaktioner	0	97.707
Overført resultat	2.877.759	-394.529
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>5.381.971</u></b>	<b><u>2.464.790</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Ansvarlig lånekapital	9.500.000	9.500.000
Gæld til pengeinstitutter	2.867.201	0
Leasingforpligtelser	6.481.055	10.531.160
Anden gæld	1.175.578	1.135.824
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>20.023.834</u>	<u>21.166.984</u>
7 Kortfristet del af langfristet gæld	4.321.144	5.442.837
Gæld til pengeinstitutter	33.759.061	30.752.353
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.950.483	14.420.735
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.950.972	1.880.000
Anden gæld	1.986.606	3.077.887
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>50.968.266</u>	<u>55.573.812</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>70.992.100</u></b>	<b><u>76.740.796</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>76.374.071</u></b>	<b><u>79.205.586</u></b>

8 Oplysninger om dagsværdi

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>udviklingsom-</u> <u>kostninger</u>	<u>Reserve for</u> <u>sikringstrans-</u> <u>aktioner</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	1.000.000	1.761.612	97.707	-394.529	2.464.790
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	3.014.888	3.014.888
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	-97.707	0	-97.707
Overført til Overført resultat	0	-257.400	0	0	-257.400
Overført fra reserve for udviklingsomkostninger	0	0	0	257.400	257.400
	<u>1.000.000</u>	<u>1.504.212</u>	<u>0</u>	<u>2.877.759</u>	<u>5.381.971</u>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Årets resultat	3.014.888	1.540.084
11 Reguleringer	9.772.551	5.616.552
12 Ændring i driftskapital	-3.524.864	-7.327.647
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	9.262.575	-171.011
Renteindbetalinger og lignende	130.520	229.046
Renteudbetalinger og lignende	-3.784.423	-2.020.102
Pengestrøm fra ordinær drift	5.608.672	-1.962.067
Betalt selskabsskat	0	205
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>5.608.672</b>	<b>-1.961.862</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-6.053.308	-5.358.974
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	62.500
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-6.053.308</b>	<b>-5.296.474</b>
Optagelse af/afdrag på langfristet gæld	-2.264.843	-1.148.098
Optagelse af/afdrag på gæld til tilknyttede virksomheder	634.416	-528.456
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	3.006.708	8.681.197
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>1.376.281</b>	<b>7.004.643</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>931.645</b>	<b>-253.693</b>
Likvider 1. januar 2023	78.504	332.199
<b>Likvider 31. december 2023</b>	<b>1.010.149</b>	<b>78.506</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	1.010.149	77.981
Værdipapirer	0	525
<b>Likvider 31. december 2023</b>	<b>1.010.149</b>	<b>78.506</b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	21.241.086	21.114.547
Pensioner	2.436.753	1.402.178
Andre omkostninger til social sikring	401.046	400.677
	<u>24.078.885</u>	<u>22.917.402</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>47</u>	<u>47</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	398.300	389.075
Andre finansielle omkostninger	3.386.123	1.631.027
	<u>3.784.423</u>	<u>2.020.102</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	840.787	-1.476.257
	<u>840.787</u>	<u>-1.476.257</u>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
		<u>Færdiggjorte udviklingspro- jekter</u>
Kostpris 1. januar 2023		<u>3.226.393</u>
Kostpris 31. december 2023		<u>3.226.393</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023		967.917
Årets afskrivninger		<u>330.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023		<u>1.297.917</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		<u>1.928.476</u>

## Noter

### 5. Materielle anlægsaktiver

	Produktions- anlæg og maskiner	Indretning lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2023	85.278.738	1.296.277
Tilgang	6.053.308	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>91.332.046</b>	<b>1.296.277</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	48.546.948	1.020.793
Årets afskrivninger	4.987.921	57.645
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>53.534.869</b>	<b>1.078.438</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>37.797.177</b>	<b>217.839</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	17.680.103	
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>

### 6. Andre tilgodehavender

Kostpris 1. januar 2023	0	62.500
Afgang i årets løb	0	-62.500
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 7. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	9.500.000	0	9.500.000	9.500.000
Gæld til pengeinstitutter	2.867.201	0	2.867.201	0
Leasingforpligtelser	10.802.199	4.321.144	6.481.055	0
Anden gæld	1.175.578	0	1.175.578	1.175.578
	<u>24.344.978</u>	<u>4.321.144</u>	<u>20.023.834</u>	<u>10.675.578</u>

## Noter

---

### 8. Oplysninger om dagsværdi

	Aktiver, der er effektivt sikret (finansielt måles instrument måles til dagsværdi)	Unoterede værdipapirer og kapital- andele
Dagsværdi 31. december 2023	0	0
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	0	525
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	-97.707	0

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret løsøreejerpantebreve på i alt 5.000 t.kr., til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter. Ejerpantebrevene giver pant i det til enhver tid værende driftsinventar og driftsmidler, herunder produktionsanlæg og maskiner. Den regnskabsmæssige værdi af de omfattede aktiver pr. 31. december udgør 20.335 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 20.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	19.854
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.205
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	218
Produktionsanlæg og maskiner	20.117
Færdiggjorte udviklingsprojekter	1.928

Produktionsanlæg og maskiner hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 17.680 t.kr., jævnfør note 5, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2023 udgør 10.802 t.kr.

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for MP Ejendomme Skjern ApS' realkreditgæld. Gælden udgør pr. 31. december 2023 i alt 6.697 t.kr., samt gæld til MP Ejendomme Skjern ApS' gæld til pengeinstitut. Gælden udgør pr. 31. december 2023, 477 t.kr.



## Noter

---

### 10. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Kontraktlige forpligtelser:

Selskabet har indgået et lejemål vedrørende selskabets driftslokaler. Lejekontrakten har 12 måneders opsigelse. Den årlige leje andrager 1.800 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MP Industries ApS, CVR-nr. 33 95 34 02, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede selskabers samlede, kendte nettoforpligtelser vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

**Noter**

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>11. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	5.375.566	5.204.044
Andre finansielle indtægter	-130.518	-229.044
Øvrige finansielle omkostninger	3.784.423	2.020.102
Regulering af sikringsinstrumenter	-97.707	97.707
Skat af årets resultat	840.787	-1.476.257
	<u><b>9.772.551</b></u>	<u><b>5.616.552</b></u>
<b>12. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-3.667.387	-1.286.359
Ændring i tilgodehavender	6.704.056	-8.461.356
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-6.561.533	2.420.068
	<u><b>-3.524.864</b></u>	<u><b>-7.327.647</b></u>